[image: gerb]

 Российская   Федерация
  Совет депутатов Бронницкого сельского поселения
Новгородского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2018 № 123
с.Бронница

О назначении опроса граждан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бронницкого сельского поселения, решением Совета депутатов Бронницкого сельского поселения от 30.09.2013 № 27 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Бронницкого сельского поселения»,
Совет депутатов Бронницкого сельского поселения решил:
[bookmark: _Hlk506890724]1. Назначить проведение опроса граждан на территории с. Бронница Бронницкого сельского поселения с целью выбора общественной территории подлежащей благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Бронницкого сельского поселения на 2018-2022 годы» в 2018 году.
2. Назначить дату проведения опроса граждан на 18 марта 2018 года с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут.
3. Определить местом проведения опроса граждан здание МАУ «Бронницкий сельский Дом культуры» по адресу: Новгородский район, с. Бронница, ул. Бронницкая, д. 168.
4. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе, не менее 1% от общей численности жителей зарегистрированных на территории с. Бронница Бронницкого сельского поселения и обладающих избирательным правом.
5. Утвердить:
5.1. Методику проведения опроса граждан (прилагается).
5.2. Форму опросного листа (прилагается).
6. Выдвинуть в состав Комиссии по проведению опроса граждан депутатов Совета депутатов Бронницкого сельского поселения:
-  Устинова Александра Михайловича.
-  Глухареву Ольгу Валентиновну.
7. Финансовое обеспечение реализации настоящего решения осуществляется за счет средств бюджета Бронницкого сельского поселения.
8. Опубликовать решение Совета депутатов Бронницкого сельского поселения в периодическом печатном издании «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.bronnicaadm.ru в разделе «Документы» подраздел «Решение Совета», в разделе «Формирование городской среды» подраздел «Нормативно-правовые акты».

Глава сельского поселения:                                                                       С.Г. Васильева

УТВЕРЖДЕН
                                                                                     решением Совета депутатов
Бронницкого сельского поселения
[bookmark: _Hlk506966865]от 21.02.2018  № 123

Методика проведения опроса

[bookmark: _Hlk506881220]1.Цель опроса: выявление мнения населения при выборе общественной территории подлежащей благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Бронницкого сельского поселения на 2018-2022 годы» в 2018 году.
2. Объектом опроса являются жители проживающие на территории с. Бронница Бронницкого сельского поселения и обладающие избирательным правом.
3. Организует подготовку и проведение опроса граждан - Комиссия по проведению опроса, утверждаемая постановлением Главы Бронницкого сельского поселения
4. Для проведения опроса граждан изготавливаются опросные листы по форме утвержденной решением Совета депутатов Бронницкого сельского поселения.
5. Опрос граждан проводится путем заполнения опросных листов жителями с. Бронница Бронницкого сельского поселения, участвующими в опросе.
6. Заполненные опросные листы доставляются лицами, обеспечивающими проведение опроса в Комиссию по проведению опроса.
7.  В первый день после окончания опроса члены Комиссии подсчитывают результаты опроса путем обработки полученных данных, содержащихся в опросных листах. На основании полученных результатов составляется протокол.
8. В течении 7 дней со дня окончания опроса Комиссия направляет по одному экземпляру протокола Совету депутатов Бронницкого сельского поселения, Главе Бронницкого сельского поселения, а так же публикует результаты опроса в средствах массовой информации.
Вместе с экземпляром протокола Совету депутатов Бронницкого сельского поселения, так же предоставляются прошитые и пронумерованные опросные листы.

УТВЕРЖДЕН
                                                                                     решением Совета депутатов
Бронницкого сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 21.02.2018  № 123

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
№_______

Цель опроса: Выбор общественной территории подлежащей благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Бронницкого сельского поселения на 2018-2022 годы» в 2018 году.
ФИО и дата рождения_________________________________________________________________
Адрес регистрации____________________________________________________________________
Паспортные данные (серия, номер)_______________________________________________

	Какая общественная территория подлежит благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Бронницкого сельского поселения на 2018-2022 годы» в 2018 году.

	Общественная территория (парк)
Адрес общественной территории
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Бронницкое сельское поселение с. Бронница, ул. Бронницкая д. № 168
	Общественная территория
Адрес общественной территории
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Бронницкое сельское поселение с. Бронница, ул. Бронницкая д. № 152

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА
Поставьте любой знак в пустом квадрате за общественную территорию в пользу которой Вами сделан выбор.

Даю согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с федеральным 	законом от 27 июля 2006 г. № 152 -ФЗ «О персональных данных».
[bookmark: _Hlk506899175]«__» ___________ 2018 г.

Подпись _________/_______________/

Председатель комиссии _____________ /_______________/

Секретарь комиссии ________________/_______________/
image1.png